

O. Søndergaard og Sønner A/S

Bogensevej 33
5450 Otterup
CVR-nr. 26633087

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 24.04.2019

Dirigent

Navn: Lars Søndergaard

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2018	7
Balance pr. 31.12.2018	8
Egenkapitalopgørelse for 2018	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

O. Søndergaard og Sønner A/S
Bogensevej 33
5450 Otterup

CVR-nr.: 26633087
Hjemsted: Nordfyns
Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Telefon: 64851102
Telefax: 64852702
Hjemmeside: www.osondergaard.dk
E-mail: www.info@osondergaard.dk

Bestyrelse

Christopher Kiær Thomsen, formand
Anders Søndergaard
Lars Kristian Wear

Direktion

Lars Søndergaard, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dokken 8
Postbox 200
6701 Esbjerg
Kundeansvarlig partner: Jørn Jepsen

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er reparations- og handelsvirksomhed med landbrugsmaskiner og al anden dermed i forbindelse stående virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet resultat udviser et overskud på 223 t.kr. mod et overskud på 375 t.kr. i 2017. Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		3.471.998	4.124.386
Personaleomkostninger	1	(3.088.845)	(3.360.478)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(197.998)</u>	<u>(174.213)</u>
Driftsresultat		185.155	589.695
Andre finansielle indtægter	3	46.897	36.587
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(165.987)</u>	<u>(117.633)</u>
Resultat før skat		66.065	508.649
Skat af årets resultat	5	<u>156.747</u>	<u>(133.972)</u>
Årets resultat		<u>222.812</u>	<u>374.677</u>
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		222.812	400.000
Overført resultat		<u>0</u>	<u>(25.323)</u>
		<u>222.812</u>	<u>374.677</u>

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Grunde og bygninger		907.058	1.017.456
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		272.284	359.884
Indretning af lejede lokaler		<u>0</u>	<u>0</u>
Materielle anlægsaktiver	6	<u>1.179.342</u>	<u>1.377.340</u>
 Anlægsaktiver		 <u>1.179.342</u>	 <u>1.377.340</u>
 Fremstillede varer og handelsvarer		 <u>6.752.959</u>	 <u>6.748.571</u>
Varebeholdninger		<u>6.752.959</u>	<u>6.748.571</u>
 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		 1.047.903	 1.726.484
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		314.660	0
Andre tilgodehavender		0	25.486
Periodeafgrænsningsposter		<u>15.120</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender		<u>1.377.683</u>	<u>1.751.970</u>
 Likvide beholdninger		 <u>10.564</u>	 <u>12.603</u>
 Omsætningsaktiver		 <u>8.141.206</u>	 <u>8.513.144</u>
 Aktiver		 <u>9.320.548</u>	 <u>9.890.484</u>

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		3.301.683	3.301.683
Forslag til udbytte for regnskabsåret		222.812	400.000
Egenkapital		4.024.495	4.201.683
Udskudt skat		83.000	280.900
Hensatte forpligtelser		83.000	280.900
Gæld til realkreditinstitutter		414.749	491.474
Gæld til associerede virksomheder		0	829.252
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		1.158.370	0
Anden gæld		0	100.000
Langfristede gældsforpligtelser	7	1.573.119	1.420.726
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	76.725	76.000
Bankgæld		1.540.728	644.914
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	200.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.405.667	1.953.407
Skyldig selskabsskat		7.153	94.372
Anden gæld		609.661	1.018.482
Kortfristede gældsforpligtelser		3.639.934	3.987.175
Gældsforpligtelser		5.213.053	5.407.901
Passiver		9.320.548	9.890.484
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Egenkapitalopgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	3.301.683	400.000	4.201.683
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(400.000)	(400.000)
Årets resultat	0	0	222.812	222.812
Egenkapital ultimo	500.000	3.301.683	222.812	4.024.495

Noter

	2018	2017
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	2.546.323	2.679.431
Pensioner	346.091	514.776
Andre omkostninger til social sikring	63.383	75.720
Andre personaleomkostninger	133.048	90.551
	3.088.845	3.360.478
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	8	8
	2018	2017
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	197.998	174.213
	197.998	174.213
	2018	2017
	kr.	kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	14.942	0
Renteindtægter i øvrigt	31.955	35.377
Valutakursreguleringer	0	1.210
	46.897	36.587
	2018	2017
	kr.	kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra associerede virksomheder	0	42.438
Renteomkostninger i øvrigt	165.987	75.195
	165.987	117.633
	2018	2017
	kr.	kr.
5. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	41.153	108.372
Ændring af udskudt skat	(17.900)	25.600
Regulering vedrørende tidligere år	(180.000)	0
	(156.747)	133.972

Noter

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
6. Materielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	2.689.972	1.058.227	65.270
Afgange	0	0	(65.270)
Kostpris ultimo	2.689.972	1.058.227	0
Af- og nedskrivninger primo	(1.672.516)	(698.343)	(65.270)
Årets afskrivninger	(110.398)	(87.600)	0
Tilbageførsel ved afgange	0	0	65.270
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.782.914)	(785.943)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	907.058	272.284	0

	Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2017 kr.	Forfald efter 12 måneder 2018 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
7. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	76.725	76.000	414.749	100.471
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	0	0	1.158.370	0
	76.725	76.000	1.573.119	100.471

8. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Kiaer Properties ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskatteovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

Noter

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 800 t.kr. i grunde og bygninger.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 907 t.kr.
